

**Dodatok č.1 k Zmluve o dielo
číslo 1/2025**

o úprave práv a povinností zmluvných strán pri zhotovení diela s názvom :
„Oprava prístupovej cesty/chodníka do budovy SŠ Bielocerkevská 29, Košice“

(ďalej len „dodatok“)

ČLÁNOK 1 Zmluvné strany

Názov: **Spojená škola s organizačnými zložkami Stredná škola pedagogická a materská škola**
Sídlo organizácie : **Bielocerkevská 29, 040 22 Košice**
Štatutár: **poverená vedením školy**
IČO: **54850541**
DIČ: **2121815872**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**
IBAN: **SK20 8180 0000 0070 0068 0714**

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Obchodné meno: **JULKAN STAV, s.r.o.**
Sídlo: **Jarmočná 3 040 01 Košice - mestská časť Juh**
IČO: **54893640**
DIČ: **2121966946**
IČ DPH: **nie je plátcu DPH**
Štatutárny orgán:
Bankové spojenie: **Tatra banka, a.s.**
IBAN: **SK97 1100 0000 0029 4814 9343**
Zapísaný v: **OR Mestského súdu Košice**
Číslo zápisu: **Oddiel: Sro Vložka číslo: 56450/V**

(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) uzavretej dňa 30.06.2025 v rozsahu podľa čl. 2 až 4 tohto dodatku.

ČLÁNOK 2

2.1. Zmluvné strany sa vzhľadom (na objektívne skutočnosti nezavinené zhotoviteľom) dohodli na rozšírení záväzku Zhotoviteľa pri plnení predmetu zmluvy o stavebné práce navyše.

2.2. Potreba navyše prác vznikla z dôvodu zisteného skutkového stavu v čase po uzatvorení Zmluvy. Predmetné skutočnosti nebolo možné odhaliť bez fyzickej kontroly a pred vykonaním prác po ktorých sa preukázal nevyhovujúci skutkový stav a nutnosť stavebných prác navyše.

2.3. Zistené skutočnosti odôvodňujú potrebu pre plynulú realizáciu diela, pričom ich potrebu objednávatel' ako ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení náležitej starostlivosti v čase uzavretia zmluvy, pričom touto zmenou sa nemení charakter uzavretej zmluvy.

2.4. Zmluvné strany sa dohodli na zmene záväzku Zhotoviteľa pri plnení predmetu zmluvy a v tej súvislosti aj na zmene konečnej ceny diela pôvodne vyplývajúcej zo zmluvy (čl. 4).

2.5. **Cena diela sa po zohľadnení dodatku navyšuje o sumu navyiac prác: 18.839,40 EUR**
DPH : 0 % (zhotoviteľ nie je plátcom DPH)

2.6. Špecifikácia zmeneného rozsahu prác, je uvedená prílohe dodatku.

2.7. Pre vylúčenie pochybností platí, že zmenený rozsah prác **nemá vplyv na dobu realizácie diela.**

ČLÁNOK 3

3.1. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú zachované.

3.2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých má každý platnosť originálu, pričom tri (3) vyhotovenia sú určené pre Objednávatel'a a dve (2) pre Zhotoviteľa.

3.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií v znení neskorších predpisov) v Centrálnom registri zmlúv v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam dodatku zhodne porozumeli čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu a zákonnej dovolenosti zmeny zmluvy, ktorá je výsledkom obstarávania, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi na tomto dodatku.

V Košiciach dňa 25.7.2025

V Košiciach dňa 10.07.2025

Objednávatel':

SPOJENÁ ŠKOLA
Bielocerkevska 29
KOŠICE

Zhotoviteľ:

JL"

poverená vedením školy
Spojená škola s organizačnými zložkami
Stredná škola pedagogická a materská škola

konateľ
JULKAN STAV, s.r.o.

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	MS-Bielocerkevská		
Stavba:	Materská škola na Bielocerkevskej ulici OPRAVA prístupovej cesty - časť navyiac práce		
Miesto:	Bielocerkevska 29, 040 22 Košice	Dátum:	10. 7. 2025
Objednávateľ:	Spojená škola s organizačnými zložkami Stredná škola pedagogická a materská škola	Projektant:	
Zhotoviteľ:	JULKAN STAV, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód		Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			18 839,40	18 839,40
Objekt1	PREHLAD		18 839,40	18 839,40

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: MS-Bielocerkevská

Stavba: Materská škola na Bielocerkevskej ulici OPRAVA prístupovej cesty - časť navyiac práce

JKSO:
Miesto: Bielocerkevská 29, 040 22 Košice

ČS:
Dátum: 10. 7. 2025

Objednávateľ:
Spojená škola s organizačnými zložkami Stredná škola pedagogická a materská škola

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
JULKAN STAV, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	18 839,40
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	23,00%	0,00	0,00
	0,00%	18 839,40	0,00

Cena s DPH	v	EUR	18 839,40
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

JULKA

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola na Bielerkevskej ulici OPRAVA prístupovej cesty - časť naviac práce

Objekt:

Objekt1 - PREHLAD

Miesto: Bielerkevská 29, 040 22 Košice

Dátum: 10. 7. 2025

Objednávateľ: Spojená škola s organizačnými zložkami Stredná škola pedagogická a materská škola

Projektant:

Zhotoviteľ: JULKAN STAV, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 839,40

D HSV

Práce a dodávky HSV

18 839,40

D 1

Zemné práce

9 369,55

2	K	113107131.S.R	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 200 mm, (ručne)	m2	85,000	99,99	8 499,15
4	K	162501102.S.R	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, do 3000 m	m3	17,000	16,13	274,21
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	204,000	1,64	334,56
8	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,000	15,39	261,63

D 5

Komunikácie

5 445,95

11	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	85,000	64,07	5 445,95
----	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 023,90

31	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,125	35,78	684,29
32	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	133,875	1,61	215,54
33	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,125	18,35	350,94
34	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	19,125	145,00	2 773,13